
toseeirani.ir روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

همين صفحه

رهبر انقلاب در واکنش به مذاکرات عمان:
 گام اول خوب بود؛ 
اما نه خيلی خوش بين هستيم 
و  نه خيلی بدبين

بنگاه ها 5

در نشست های نوروزی »سعيد زرندی« 
با مدیران عامل گروه، مشتریان و شرکا مطرح شد؛  

گسترش سرمایه گذاری برای تحقق
شعار سال در فولاد مبارکه
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پزشکیان: 

 مسائل استان ها را با تفویض 
اختیارات به آنها، دنبال می کنیم

سياست 2

سياست 2

ویتکاف در مواضعی زیگ زاگی از »توقف و حذف« 
برنامه غنی سازی و تسلیحاتی هسته ای ایران سخن گفت؛

فضاسازی رسانه ای یا القای 
مصالحه؟! افق  تیرگی 

دوشنبه شب، فرستاده ویژه آمریکا در 
امور خاورمیانه با مثبت ارزیابی کردن مذاکرات 
غیرمستقیم واشنگتن و تهران گفت که هرگونه توافق 
با ایران به مشخص شدن جزئیات راستی آزمایی 
درباره غنی سازی اورانیوم و »برنامه های تسلیحات 
هسته ای« بستگی خواهد داشت. »استیو ویتکاف« 
در گفت وگو با فاکس نیوز، افزود که موضوع اساساً 
مربوط به راستی آزمایی برنامه غنی سازی است، 
سپس راستی آزمایی در مورد تسلیحات، که شامل 
انواع موشک هایی می شود که ایران در اختیار دارد.  
وی همچنین گفت: راستی آزمایی بخش تسلیحاتی 
ایران »شامل موشک ها، انواع موشک هایی است 
که آن ها در آن جا انبار کرده اند« که می تواند برای 
شلیک بمب استفاده شود. این مقام آمریکایی ادامه 
داد: ایران در چارچوب برنامه هسته ای غیرنظامی 
نیازی به غنی سازی بالاتر از سه و ۶۷ صدم درصد 
ندارد. در مواردی تا ۶0 درصد پیش رفته که قابل 
پذیرش نیست. وی ادامه داد: »اینجا هستیم تا ببینیم 
آیا می توانیم این وضعیت را از طریق دیپلماتیک و با 
گفت وگو حل کنیم. جلسه اول مذاکره با ایران سازنده، 
مثبت و قانع کننده بود«. به گفته این مقام، آمریکا به  

دنبال محدودسازی غنی سازی ایران است، نه توقف 
کامل برنامه هسته ای این کشور.  ویتکاف همچنین 
با بیان اینکه »پیام رئیس جمهور آمریکا برای برقراری 
صلح در جهان منعکس شده است«، ادامه داد: 
»رئیس جمهور در حرف هایش مبنی بر اینکه ایران 
نمی تواند بمب هسته ای داشته باشد، جدی است.« 
نماینده ویژه ترامپ در مذاکرات؛ دیروز، سه شنبه نیز 
در ادامه اظهارات خود در خصوص توافق هسته ای با 
ایران در شبکه ایکس نوشت: در موضعی تازه اعلام کرد 
که توافق با ایران تنها زمانی نهایی خواهد شد که یک 
توافق ترامپی باشد. هر توافق نهایی باید چارچوبی برای 
صلح، ثبات و شکوفایی در خاورمیانه فراهم کند. دفتر 
ویتکاف با بیان اینکه »ایران باید برنامه غنی سازی و 
تسلیحاتی هسته ای خود را متوقف و حذف کند«، 
خاطرنشان کرد: ضروری است که برای جهان، توافقی 
سخت گیرانه اما منصفانه با ایران ایجاد کنیم که دوام 
داشته باشد، و این همان چیزی است که ترامپ از من 
خواسته است، انجام دهم. پس از این اظهارات خبرنگار 
وال استریت ژورنال نوشت: حرکات زیگ زاگی 
ویتکاف حالا باعث شده که مصالحه بر سر غنی سازی 

صفر به امری بسیار سخت تر از قبل تبدیل شود... »فریال مستوفی« با اشاره به مخاطرات سرمایه گذاری خارجی در ایران و 
فراهم نبودن زیرساخت ها:

امید به جذب هزار میلیارد دلار 
سرمایه آمریکایی واهی است

چرتکه 3

بازی سرنوشت ساز استقلال از راه رسید  

یا ببر یا برو
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دسترنج 6
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عضو هیات رئیسه اتاق بازرگانی تهران اعلام کرد: 

کاهش 50 درصدی جذب سرمایه 
از سال ۱۳۹۰ تاکنون 

در دادگاه انقلاب مشهد صادر شد؛ 

محکومیت بدوی ۱۲ وکیل 
دادگستری با اتهامات امنیتی 

 سخنگوی وزارت خارجه:  

دور دوم مذاکرات 
در مسقط برگزار می شود

اجاره خانه های ۲0 متری در تهران: 

فشار اقتصادی مستاجران را 
به زندگی در ریزمتراژ ها کشاند 

افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
مشکلات صندوق های بازنشستگی را حل نمی کند 

زنان شاغل به جای حمایت، 
تنبیه می شوند

زیباکلام در مناظره »توافق یا جنگ« با اسکندری: 

انرژی هسته ای جز بدبختی و 
فلاکت هیچ ثمری برای ما ندارد 

رهبر انقلاب گفتند: گفت وگوهای عمان یکی از ده ها کار وزارت خارجه است و گام 
اول آن خوب بود. مذاکرات ممکن است به نتیجه برسد یا نرسد ما هم به این گفت وگوها 
نه خیلی خوش بین و نه خیلی بدبین هستیم البته به طرف مقابل خیلی بدبین هستیم 

اما به توانایی های خود خوش بین هستیم.
به گزارش ایلنا، آیت الله خامنه ای در اولین دیدار سال نو با مسئولان ارشد سه قوه، 
پیگیری را حلقه مفقوده مسیر تحقق اهداف کشور خواندند و تلاش برای تحقق شعار 

سال را دستور کار مشترک سه قوه قرار دادند.
ایشان همچنین با پرهیز دادن از خوش بینی و بدبینی افراطی به نتایج 

گفت وگوهای عمان تأکید کردند: 
روال فعالیت های کشور برای تحقق 
اهداف در همه زمینه ها باید با شتاب 
بیشتر ادامه یابد و هیچ چیز به نتایج 

مذاکرات گره زده نشود.
آیت الله خامنه ای در این دیدار، 
پیگیری را مهمتر از تصمیم دانستند 
و افزودند: در کشور قوانین و مقررات 
خوب و طرح های لازم وجود دارد اما 
کمبود پیگیری ها مانع تحقق قابل 

قبول اهداف می شود.
ایشان مسائلی از جمله مصرف 
بسیار بالای بنزین، تحقق ناکافی 

عدالت آموزشی و مشکلات طبقات ضعیف را با پیگیری قابل حل دانستند و گفتند: 
ذوق و شوق و انگیزه سران سه قوه و مسئولان دستگاه ها مبارک اما ناکافی است و به 
علت فقدان پیگیری های لازم، تصمیمات و تأکیدات مسئولان در سلسله مراتب 

مدیریتی ضعیف می شود و در موارد متعدد به اجرا نمی رسد.
رهبر انقلاب، صرفه جویی در مصرف حامل های انرژی را ضرورتی اساسی خواندند 
و تأکید کردند: پیشاپیش مردم، دستگاه های دولتی که بزرگ ترین مصرف کننده 
انواع انرژی هستند باید خود را به صرفه جویی عادت دهند که این کار نیز نیاز به 

پیگیری دارد.
ایشان کمک به تحقق شعار سال را دستور کار مشترک سه قوه و دستگاه ها در 
سال جاری خواندند و گفتند: با سرمایه گذاری برای تولید، کشور از بسیاری مشکلات 
نجات می یابد بنابراین وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و دیگر دستگاه های ذی ربط باید 
سرمایه ها و نقدینگی موجود در جامعه را به سمت سرمایه گذاری در تولید سوق دهند.

آیت الله خامنه ای، سرمایه گذاری در تولید را کاری افتخارآمیز خواندند و 
افزودند: امنیت سرمایه گذاری نیز باید تأمین و موانع فعالیت فعالان اقتصادی 

در عرصه تولید برطرف شود.
ایشان تلاش سه قوه بویژه دولت را زمینه ساز تحقق شعار سال خواندند و 
گفتند: اگر سرمایه گذاری داخلی رونق یابد، سرمایه گذار خارجی نیز به فعالیت 

در ایران مشتاق می شود.
رهبر انقلاب، سرمایه گذاری در تولید را بهترین راه مقابله با تحریم ها خواندند 
و افزودند: رفع تحریم دست ما نیست اما خنثی کردن تحریم ها در اختیار ما است 
و برای این کار راه های فراوان و ظرفیت های مناسب داخلی وجود دارد و اگر این 

هدف محقق شود، کشور در مقابل تحریم ها آسیب ناپذیر خواهد شد.
ایشان گسترش روابط با همسایگان، قطب های اقتصادی آسیا، آفریقا و 
کشورهای دیگر را مهم دانستند و گفتند: این کار نیز به ویژه برای تغییر برخی 

رویه ها در سطوح میانی احتیاج به پیگیری دارد.
آیت الله خامنه ای، تماس های رئیس جمهور با رؤسای جمهور دیگر کشورها 

و فعالیت های وزارت امور خارجه را خیلی خوب و مؤثر ارزیابی کردند.
ایشان گفت وگوهای عمان را یکی از ده ها کار وزارت امور خارجه خواندند و 
تأکید کردند: مسائل کشور نباید به این گفت وگوها گره زده شود و اشتباهی که 
در برجام انجام شد و همه چیز کشور را به پیشرفت مذاکرات منوط کرد، نباید 

تکرار شود چرا که کشور شرطی می شود و همه چیز از جمله سرمایه گذاری تا مشخص 
شدن نتیجه مذاکرات معطل می ماند.

رهبر انقلاب با تأکید بر ادامه فعالیت ها در کشور در همه زمینه های صنعتی، 
اقتصادی، سازندگی، فرهنگی و اجرای پروژه های بزرگ، گفتند: هیچ کدام از این 

مسائل با گفت وگوهای عمان هیچ ارتباطی ندارد.
ایشان با پرهیز دادن از »خوش بینی و بدبینی افراطی« به این گفت وگوها افزودند: 
در گام های اول تصمیم کشور به مذاکره خوب کار شده است، بعد از این هم باید با دقت 

حرکت کرد ضمن اینکه خطوط قرمز برای ما و برای طرف مقابل کاملاً روشن است.
آیت الله خامنه ای افزودند: 
مذاکرات ممکن است به نتیجه برسد 
یا نرسد ما هم به این گفت وگوها نه 
خیلی خوش بین و نه خیلی بدبین 
هستیم البته به طرف مقابل خیلی 
بدبین هستیم اما به توانایی های خود 

خوش بین هستیم.
رهبر انقلاب، مراقبت از اجرای 
دقیق و بدون انحراف برنامه هفتم را 
ضروری خواندند و گفتند: این برنامه 
خوب و متکی بر سیاست های کلان 
کشور باید از ابتدا متقن و محکم اجرا 
شود. ایشان ضمن تبریک سال جدید 
به مسئولان و خانواده هایشان، همدلی و همراهی همسران و خانواده ها با مسئولان را 
در انجام بهتر وظایف و به ثمر رسیدن کارها مؤثر دانستند و ابراز امیدواری کردند مفاد 

گزارش معاون اول رئیس جمهور در مدت زمان معقول محقق شود.
آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با اشاره به جنایات بی سابقه باند تبهکار 
صهیونی در حمله عامدانه به بیماران، خبرنگاران، آمبولانس ها، بیمارستان ها و 
کودکان و زنان مظلوم غزه گفتند: این جنایات شقاوت فوق العاده ای می خواهد که 

گروه تبهکار اشغالگر از آن برخوردار است.
ایشان حرکت هماهنگ دنیای اسلام در زمینه های اقتصادی، سیاسی و در صورت 
لزوم عملیاتی را نیازی جدی خواندند و افزودند: البته خداوند تازیانه خود را بر سر این 
ظالمان فرود خواهد آورد، اما این مسئله چیزی از وظایف سنگین دولت ها و ملت ها 

کم نمی کند.

سودان، کشوری با جمعیتی حدود 50 میلیون نفر، در حال گذر از یکی از بدترین 
بحران های انسانی و امنیتی در تاریخ مدرن خود است. از آوریل 2023، زمانی که 
جنگ داخلی میان ارتش ملی سودان )SAF( به رهبری عبدالفتاح البرهان و نیروهای 
شبه نظامی واکنش سریع )RSF( به رهبری محمد حمدان )معروف به حمیدتی( آغاز 
شد، این کشور عمیقاً در گرداب خشونت، فقر و ناامنی فرو رفته است. این جنگ، که اکنون 
به سومین سال خود نزدیک می شود، 18 میلیون نفر را نیازمند کمک های انسانی فوری 
کرده، اما بیش از همه، این غیرنظامیان سودانی هستند که بهای سنگین بی عملی جامعه 

جهانی و پیچیدگی های منطقه ای این بحران را می پردازند. 
در این میان، نقش امارات متحده عربی در تشدید بحران سودان موضوعی 
است که به تازگی مورد توجه قرار گرفته است. گزارش محرمانه سازمان ملل که به 

دست روزنامه گاردین رسیده است، به طور 
مستقیم درباره افزایش حمایت امارات از 
نیروهای واکنش سریع این کشور  هشدار 
داده و این موضوع را به عنوان یکی از عوامل 
اصلی تشدید بحران در سودان مطرح 
کرده است. این گزارش، که به عنوان یکی 
از مهم ترین اسناد دیپلماتیک در سال های 
اخیر شناخته می شود، اشاره دارد که امارات 
نه تنها از شبه نظامیانسودان که تحت رهبری 
حمیدتی قرار دارند حمایت مالی و تسلیحاتی 
می کند، بلکه در تقویت ظرفیت نظامی این 
گروه نقش کلیدی ایفا می کند که حالا منجر 

 به بحران همه گیر در این کشور شده و نمی گذارد آوای صلح و آتش بس در خارطوم 
طنین انداز شود. 

کارشناسان سازمان ملل در گزارش خود نوشته اند که پروازهای باری از فرودگاه های 
امارات به چاد به قدری منظم و پر تکرار بوده که در واقع یک پل هوایی منطقه ای جدید 
ایجاد کرده است. آنها خاطرنشان کردند که این پروازها ویژگی های خاصی را نشان 
می دهند، به طوری که هواپیماها اغلب در بخش های مهم سفرشان برای مدتی ناپدید 
می شوند، الگویی که به گفته کارشناسان، سوالاتی را درباره عملیات های مخفی احتمالی 
ایجاد می کند اما آنها در عین حال تاکید می کنند که به دلیل شرایط انجام این پروازها قادر 

نیستند اطمینان دهند که هواپیماها به طور قطع سلاح  حمل می کرده اند. 

4 دلیل امارات برای نفوذ در سودان؟ 
اینکه امارات متحده عربی در سودان و آنهم در شرایط کنونی به دنبال چیست، دلایل 
مختلفی را در خود جای داده است. در وهله اول باید توجه داشت که امارات متحده 
عربی، به عنوان یکی از قدرت های منطقه ای در خاورمیانه، همواره به دنبال گسترش 
نفوذ خود در مناطق مختلف آفریقا بوده است. سودان، به دلیل موقعیت استراتژیک خود 
در شمال شرق آفریقا و دسترسی به دریای سرخ، همواره در اولویت برنامه های امنیتی 
و اقتصادی امارات قرار داشته است. در این مسیر، حمایت از نیروهای واکنش سریع  
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جهاندیدار
رهبر انقلاب در واکنش به مذاکرات عمان:

گام اول خوب بود؛ اما نه خیلی خوش بین هستیم و نه خیلی بدبین
سازمان ملل از حمایت مستقيم امارات از شورشيان سودان پرده برداشت؛

نقش آفرینی ابوظبی در تشدید بحران خارطوم

 شركت گازاستان اصفهان ، درنظر دارد جهت موضوع زیر: موضوع : تامین نیروی انسانی ، خودرو 
و تجهیزات جهت انجام عملیات امداد ، نگهداری و تعمیرات تأسیسات گازرساني شامل خطوط تغذیه و 
توزیع ، ایستگاههای تقلیل فشار ، حفاظت از زنگ ، خدمات کنتورخوانی ، توزیع صورتحساب مشترکین 

، وصول مطالبات و خدمات عمومی در سطح شهرستان گلپایگان و توابع
 به شماره فراخوان )2004091138000008( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

 www.setadiran.irاز طریق ارزیابی کیفی فشرده برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از 
دریافت اسناد مناقصه تا ارائه اسناد ارزیابی کیفی و پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق 

درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  (ستاد)  انجام خواهد شد .
تذکر: با توجه به ارزیابی کیفی فشرده )یکپارچه( در این مناقصه ، لازم است مناقصه گران نسبت به 
دریافت ، تکمیل ، مهر و امضاء الکترونیک و بارگذاری اسناد ارزیابی کیفی اقدام نمایند و همزمان مدارک 
لازم برای بارگذاری در پاکتهای الف، ب و ج را نیز مطابق دعوتنامه صادره مهر و امضای الکترونیک 

نموده و حداکثر تا تاریخ مشخص شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت بارگذاری نمایند . 
- کد فراخوان پایگاه ملی مناقصات : 53190808

- مهلت زمان دریافت اسناد از سایت : تا ساعت 19:00 روز دوشنبه مورخ  1404/02/08

- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی و ارائه مدارک و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد : ساعت 
19:00 روز دوشنبه مورخ  1404/02/22

- بازگشایی و ارجاع به کمیته فنی  بازرگانی : ساعت 10:50 روز سه شنبه مورخ1404/02/23
- به منظور شرکت در این مناقصه ، داشتن کد 4 و 7  از سازمان تعاون ، کار و رفاه اجتماعی الزامی 

می باشد .    
- مبلغ برآورد مناقصه : 224,871,974,944 ریال

- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار : 11,244,000,000 ریال
آدرس : شرکت گاز استان اصفهان واقع در خیابان چهارباغ بالا - روبروی مجتمع پارک - امور پیمانها 
جهت دریافت اطلاعات بیشتر با شماره تلفن : ) 38133759 و 38133767 ( ) 031 ( تماس حاصل 

نمایید . شماره فکس : 031-38133914 
جهت دریافت اطلاعات مرتبط با دفترچه ارزیابی کیفی  با شماره تلفن : ) 38133337 ( ) 031 ( تماس 

حاصل نمایید .
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس     41914 021

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/26    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/27

 فراخوان آگهي تجدید مناقصه عمومي 
 از طریق ارزیابی کیفی فشرده

شرکت گاز استان اصفهان

شناسه آگهی: 1911009
نوبت دوم  آگهی حراج انواع خودرو سواری و وانت

 قابل شماره گذاری و اوراقی 
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد حراج حضوری انواع خودروی وانت ، سواری 
قابل شماره گذاری و اوراقی )فروش خودروهای اوراقی صرفا در بین مراکز مجاز اسقاط 

خودرو( بشرح ذیل برگزار نماید. 
حراج انواع خودرو اوراقی و قابل شماره گذاری در شهرستان ارومیه 

زمان و مکان بازدید :
از ساعت 10 الی 12 و 15 الی 17 روز شنبه مورخ 1404/01/30 

ارومیه جاده سلماس روبروی سیلو انبار شهید باکری 
خوی : پارکینگ حمایت شهرستان خوی 

تاریخ و محل حراج : 
ساعت 10 روز یکشنبه مورخ 1404/01/31 

ارومیه :میدان آزادی ابتدای جاده سرو تالار بارمان 
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن - 32775083 - 04433482796 تماس 

حاصل نمایید .
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رامین پرتو


